
                       ISTITUZIONE SERVIZI ALLA PERSONA
“COMUNITA’ DI MARMIROLO”

ORIGINALE

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N.   36   DEL    24  Aprile  2014

OGGETTO: INTEGRAZIONE  CRITERI  DI  INDIRIZZO  PER  L’UTILIZZO  DELLA  SALA 
CIVICA VINCENZO MUCCIOLI DI MARMIROLO.

Il  giorno   24/04/2014   alle  ore   14:00   presso  questa  Sede  Comunale,  si  è  riunito  il  Consiglio  di 
Amministrazione così composto: 

1) RASORI PAOLO Presidente
2) ROSSI TIBERIO Consigliere
3) MISCHI RENATO Consigliere
4) LUCCHINI LORENZO Consigliere
5) GHINGO GLORIA Consigliere

Risultano assenti, al momento dell'adozione della presente deliberazione:

-  -  -  - 

Partecipa  alla  riunione,  ai  sensi  dell’art.  97  comma  4,  D.  Lgs.  267/2000, DOTT.SSA  SILVIA  CAIMI, 

Direttore.

Presiede  RASORI PAOLO

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Presidente  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione 

dell’oggetto sopra indicato.

CO   / 2014  /  36 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA la seguente proposta di deliberazione;

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n.81 del 23 luglio  2009 l'Amministrazione ha 
individuato i criteri di indirizzo dei locali di Piazza Allende ai fini dell'informazione dei Gruppi Politici 
rappresentati in Consiglio Comunale, estendibili anche alla nuova Sala Civica "Vincenzo Muccioli"; 

RICHIAMATO il  criterio in essa individuato,  applicabile anche alla nuova Sala Civica,  nello  specifico 
l'utilizzo gratuito dei locali adibiti a sale riunioni ai gruppi politici consiliari,  nel caso specifico con un 
limite massimo annuo di quattro utilizzi;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.50 del 17/4/2014 "Elezioni del Parlamento europeo ed 
elezione diretta del Sindaco e Consiglio Comunale del 25 maggio 2014. Individuazione dei locali comunali 
destinati ad iniziative di propaganda elettorale";

CONSIDERATO quindi che nel periodo che intercorre tra la data di convocazione dei comizi elettorali 
(10.04.2014) ed il trentesimo giorno (25.04.2014) si applicano per le disposizioni in vigore per l’utilizzo dei 
locali già previste dalle deliberazioni di Giunta Comunale nr.81 del 23.07.2009, nr.28 del 19.03.2011 e di 
CDA nr.25 del 27.03.2014 e pertanto:
- gruppi politici rappresentati in Consiglio comunale: utilizzo a titolo gratuito;
- altri gruppi politici: €.37,00;

RITENUTO  altresì  di  integrare  la  precedente  delibera  di  CDA  n.25  del  27/3/2014  per  individuare 
specifiche tariffe anche per Partiti e Gruppi politici (esclusi i gruppi consiliari):

Richiedenti Tariffa periodo estivo 
(dal 16 aprile al 14 

ottobre)

Tariffa periodo 
invernale 

(dal 15 ottobre al 15 
aprile)

Associazioni  ONLUS  con  sede  legale  nel  Comune  di  
Marmirolo,  Partiti  e  Gruppi  politici  (esclusi  i  gruppi  
consiliari)

€.60,00 €.80,00

Associazioni ONLUS con sede legale fuori dal Comune  
di Marmirolo

€.100,00 €.200,00

Soggetti privati €.200,00 €.300,00

TUTTO ciò considerato;

D E L I B E R A

1)  di  approvare  l'integrazione  ai  criteri  per  l'utilizzo  della  Sala  Civica  "Vincenzo  Muccioli"  di  cui  in 
premessa che qui si intendono  integralmente richiamati;

2) di approvare le tariffe di utilizzo integrate così come in premessa;

VISTA la suddetta proposta di deliberazione;

VISTO il parere favorevole del Direttore dell’Istituzione in ordine alla regolarità tecnico – contabile;



CON voti favorevoli unanimi e palesi;

D E L I B E R A

1) di approvare la suindicata deliberazione;

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 11 – comma 11- del 
Regolamento dell’Istituzione, con voti favorevoli unanimi e palesi;



     

  Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

      Il Presidente  Il  Direttore
                      RASORI PAOLO DOTT.SSA SILVIA CAIMI


	                       ISTITUZIONE SERVIZI ALLA PERSONA
	“COMUNITA’ DI MARMIROLO”
	ORIGINALE
						
	VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
		      Il Presidente	 Il  Direttore


